



Váš dopis zn./ze dne:  
**11.1.2023**  
Č. j.:  
**MHMP 107939/2023**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 90767/2023**

Vyřizuje/tel.:  
**Ing. Radka Krombholzová**  
**236 002 443**  
Počet listů/příloh: -/0  
Datum:  
**16.01.2023**

#### Podání informace dle zákona č. 106/1999

Vážený pane 

odbor hospodaření Magistrátu hlavního Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 11.1.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žadatel tímto žádá o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace týkající se smlouvy č. A/23/000269/97 ze dne 16.12.1997 a to jakým způsobem nabylo hlavní město teplárenský majetek do svého vlastnictví. Dále požadujete informace týkající se uzavření dodatku č. 8 ze dne 11.10.2021 ke smlouvě č. A/23/000269/97, a to proč došlo k vyjmutí předmětu nájmu včetně uvedení důvodu.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. Hlavní Město Praha vlastní teplárenský majetek z historické doby, kdy obec Praha zajišťovala občanskou výstavbu na území hlavního města Prahy, jednalo se o výstavbu sídlištních celků v 70 – 90. letech minulého století. V tomto období byla vybudovaná teplárenská zařízení dle tehdy platné právní úpravy bezprostředně po jejich dokončení a zkolaudování převáděna hospodářskými smlouvami VHMP – výstavbou inženýrských sítí a VHMP – výstavbou sídlišť (investiční organizace obce Praha) na jejich správce a provozovatele.

2. Dne 16.12.1997 hlavní město Praha uzavřelo se společností Pražská teplotárenská a.s. smlouvu o nájmu č. A/23/000269/97, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31.12.2001, dodatku č. 2 ze dne 31.7.2003, dodatku č. 3 ze dne 7.9.2007, dodatku č. 4 ze dne 19.6.2013, dodatku č. 5 ze dne 16.1.2020, dodatku č. 6 ze dne 31.7.2020, dodatku č. 7 ze dne 3.6.2021 a dodatku č. 8 ze dne 11.10.2021. Na základě pasportizace teplotárenského majetku hlavního města Prahy bylo zjištěno, že při uzavírání následných dodatků došlo k duplicitnímu uvedení některých položek ve smlouvě, popř. se nejedná o majetek hlavního města Prahy (dále jen „majetek HMP“), a proto byl uzavřen dodatek č. 8, kterým byly z níže uvedených důvodů vyjmuty položky z nájmu společnosti Pražské teplotárenské a.s.:

- a) z důvodu duplicity - horkovod v kolektoru obj. 501 2 stavba Černý Most 1454 – horkovodní potrubí v kolektoru, odbočka z KŠ 103 po líc BO 9 (předávací stanice PS 1), odbočka z Š 211 po líc BO (předávací stanice 212)
- b) z důvodu duplicity - teplovod v kolektoru z KŠ 213 po líc BO 4 č.p. 872,
- c) z důvodu duplicity - teplovod v kolektoru z KŠ 103 k PS 11 a z KŠ 102 po líc BO 3
- d) z důvodu duplicity - teplovod v kolektoru z KŠ 213 k PS 12
- e) není majetek hlavního města Prahy - boilerová stanice Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žichlinská 1670 – 1671,
- f) není majetek hlavního města Prahy - boilerová stanice Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žichlinská 1672 – 1673,
- g) není majetek hlavního města Prahy - boilerová stanice Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žichlinská 1674 – 1675,
- h) není majetek hlavního města Prahy - Praha 8 – Ďáblice, topný kanál 300 m JS 150/70,
- i) z důvodu duplicity - Praha 4 – Jižní Město, Signalizace obecné poruchy BS, JM I, IV, soubor, 3 st.,
- j) z důvodů odpojení - Praha 5 – Velká Ohrada, Klausova ul., topný kanál u KŠ 117 do ZŠ MŠ, jeslí,
- k) z důvodů odpojení – Velká Ohrada, Klausova ul., teplotárenská signalizace z MŠ a jeslí do VOOK 8,
- l) z důvodů odpojení - Praha 5 – Velká Ohrada, obj. 743, (744) teplotárenská signalizace do kotelny VOOK 8 ze směš. stanic“ a to poruchová signalizace-sdělovacího vedení, vedené v kolektorech z PS v Jeslích a MŠ do kotelny VOOK 8,
- m) není majetek hlavního města Prahy - Praha 6 – Řepy II, teplovodní potrubí v kolektoru od LH 323,
- n) není majetek hlavního města Prahy - Praha 5 Stodůlky – Lužiny, teplotárenská signalizace z kotelny LOK 5,
- o) není majetek hlavního města Prahy - Praha 9 – Letňany, Tvrdého 259, výměňková stanice,
- p) z důvodu duplicity - Praha 9 – Černý Most, Bryksova 813, teplovodní přípojka k obj. č. st. 1456/8414,
- q) z důvodu duplicity - Praha 9 – Černý Most, Bryksova 720, teplovodní přípojka k obj. č. st. 1456/8415,
- r) z důvodu duplicity - Praha 9 – Vysočany, PTK – bří Dolanských – Pešlova, primerní topný kanál,

- s) není majetek hlavního města Prahy - P4 J. Město – Chodov, STK přípojka k BO Majerského 2038, STK přípojka k BO č. st. 1583/3003,
- t) není majetek hlavního města Prahy - P4 Modřany, Urbánkova 3348 – výměňiková stanice (PS) v obj. MŠ č. obj. 7109, technologie VS (PS) v objektu (BABA II).

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky